

Nr 412

Av herrar **Westberg** i Ljusdal och **Nelander**, om *avveckling av dyrortsgrupperingen*.

Frågan om en avveckling av dyrortsgrupperingen har vid flera riksdagar varit föremål för diskussion. Det har därvid hävdats att dyrortsgrupperingen är en förhandlingsfråga, som måste lösas via avtal mellan arbetsmarknadens parter. Så långt är väl alla i riksdagen ense. Men frågan gäller heller inte, huruvida riksdagen skall ange hur en väsentlig del av det vid förhandlingstillfället disponibla utrymmet skall utnyttjas eller inte. Det är i stället fråga om en opinionsyttring från riksdagens sida, som kan bli vägledande för lö-nedelegationens agerande i frågan.

Avsikten med dyrortsgrupperingen var ju att genom den kompensera differenser i levnadskostnaderna mellan olika orter och åstadkomma en geografisk standardutjämnning mellan statstjänstemännen i olika landsdelar.

Den senaste prisgeografiska undersökningen visar dock att levnadskostnaderna numera inte visar sådana differenser olika orter emellan att dyrortsgrupperingen är motiverad eller ens försvarbar, och utjämnningen fortsätter. De avtalsslutande parterna har också dragit konsekvenserna av denna utveckling och kommit överens om att steg för steg utjämna skillnaden i lön mellan ortsgrupperna 3 och 4, varvid man avser att skillnaden skall vara helt utjämnad 1971. Men ännu återstår en del att göra. Enligt vår mening borde tiden nu vara inne att helt avveckla systemet med dyrortsgrupperingen. Därvid bör dock beaktas möjligheten att genom något enkelt system med tillägg kompensera statstjänstemän bosatta i områden med särskilt höga levnadskostnader, företrädesvis i Norrland.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte ge uttryck för den meningen att dyrortsgrupperingen snarast möjligt bör avvecklas, men att därvid hänsyn bör tas till speciella omständigheter som kan föreligga i särskilda fall, t. ex. i övre Norrland.

Stockholm den 23 januari 1970

Olle Westberg (fp)

i Ljusdal

Eric Nelander (fp)